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Dzień Bezpiecznego Kierowcy

Dziś obchodzimy Dzień Bezpiecznego Kierowcy – to dobra okazja, aby docenić tych, którzy stawiają na pierwszym
miejscu bezpieczeństwo na drodze oraz przypomnieć pozostałym uczestnikom ruchu drogowego o bezpiecznym
korzystaniu z drogi oraz przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego.

Dzień bezpiecznego kierowcy obchodzimy w Polsce od 2006 roku w dniu św. Krzysztofa (25.07.), patrona kierowców.
Dzień ten jest też doskonałą okazją do zastanowienia się nad nawykami za kierownicą. Czy zawsze przestrzegamy
limitów prędkości? Czy korzystamy z pasów bezpieczeństwa podczas jazdy? Czy skupiamy się na drodze, czy też
nasza uwaga jest rozproszona? Warto odpowiedzieć sobie na te pytania i zobowiązać się do poprawy tam, gdzie jest
to konieczne.

Dzień Bezpiecznego Kierowcy to dobra okazja, aby przypomnieć kierowcom, że znajomość i przestrzeganie przepisów
ruchu drogowego, kultura jazdy i wzajemny szacunek mają wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Kierowco:

⇒ Przestrzegaj przepisów ruchu drogowego.

⇒ Dostosuj prędkość do warunków na drodze.
Dopuszczalna prędkość na danym odcinku drogi, nie zawsze jest prędkością bezpieczną.

⇒ Zachowaj bezpieczny odstęp od poprzedzającego pojazdu.
Bezpieczny odstęp to taki, który zapewni bezpieczne zatrzymanie pojazdu.

Przypominamy -  na autostradzie,  drodze ekspresowej  kierujący pojazdem jest  obowiązany zachować minimalny
odstęp między pojazdem, którym kieruje, a pojazdem jadącym przed nim na tym samym pasie ruchu. Odstęp ten
wyrażony w metrach określa się jako nie mniejszy niż połowa liczby określającej prędkość pojazdu, którym porusza się
kierujący, wyrażonej w kilometrach na godzinę. Np. przy prędkości 100km/h odstęp nie może być mniejszy niż 50 m.
Przepisu nie stosuje się podczas manewru wyprzedzania.

⇒ Przestrzegaj przepisów dotyczących wyprzedzania.

⇒ Zbliżając się do przejścia dla pieszych zachowaj szczególną ostrożność, zmniejsz prędkość i ustąp pierwszeństwa
pieszemu wchodzącemu i znajdującemu się na przejściu.

⇒ Dbaj o bezpieczeństwo swoje i innych uczestników ruchu drogowego.

⇒ Kieruj pojazdem tylko, gdy jesteś trzeźwy.

Dla każdego jest miejsce na drodze!

W tym dniu składamy podziękowania wszystkim bezpiecznym kierowcom, którzy każdego dnia dbają o
bezpieczeństwo na drodze nie tylko swoje, ale też innych użytkowników drogi. Niech to będzie również inspiracja dla
nas wszystkich, abyśmy byli odpowiedzialnymi uczestnikami ruchu drogowego, w tym kierowcami. Pamiętajmy nasze
zachowania na drodze mają wpływ na innych.

Na drodze jest miejsce dla wszystkich uczestników ruchu drogowego i każdy ma prawo czuć się na niej bezpieczny.

Wszystkim kierowcom życzymy bezpiecznej drogi.
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